sumptisq; quibusdam ex amicis clam Icete nauigas ad Timoleonem in castris delatus est. Quem statim Timoleon priuatum ac deiectum hominem cum una nauis paucisq; pecuniis in Corinthum transmisit: qui in tyrannide maxima atq; clarissima natus decem annis antequam a Dione expelleretur: duodecim autem post Dionis mortem regnauit. Sed hoc uniuersum tempus in bello contriuit. Quae uero in tyrannide gessit quaeq; passus est: diligenter accurateq; in Dionis uita perscripsimus. Nam filiorum pubescens mortem filiae uirginum scortationes sororis uxorisq; corpus ab hostibus lasciuis libidinibus uolentiaq; deturpatum despexit. Et haec cum filiis in mare demerserunt. Dionysius postquam in Corinthum nauigauit: nemo ex graecis erat: quod & uiuendi illum & alloquendi desiderium non teneret: alii propter odium laetitia affecti aspiciendi gratia congregantes ludibrio illum fortuna destitutum habebant. Alii ad mutabilitatem fortunae conuersi condolere: & multam regis humanam imbecillitatem: multam occultae diuinarumq; causae potentiam animo uoluebant. Non enim ea tempestate natura neq; ars tantas illi uires quantas fortuna demonstrauit. Ut quod paulo ante Siciliae tyrannus esset: Corinthii in metropoli sederet: & apud mulierculas obsoniorumq; tabernam agentes uersarent: potatorumq; ab iis quod uinari agebant uocaretur: nec non in medium ac palam mulieribus sese admisceret: & in iis musicos doceret: studeretq; pro contentione theatralis carum armoniarumq; suauiores reddere. Quidam ideo haec fieri a Dionysio coniecturis assequerentur: quod homo ignauus ac perditio ingenio illecebris deditus esset. Quidam uero ne Corinthiis terrori existeret: sed sese negligenter animi molestiam & minus secundam fortunam dissimularet: tyrannidem recuperandae suspicionem tollerent: & sic propter naturam in ocio multam fingendo componeret iustitiam. Verum multa ab eo dicta memoriae tradunt: quae generosi sapientisq; animi signa potius esse uidentur: quam insulsi. Nam cum in Leucada ut Syracusae Corinthiorum colonia relegaretur: inquit eadem pati & quod adolescentem. Quae admodum. n. illi si peccauerint hilari uultu fratrum consuetudine utuntur: patres autem ut pudorem fugerent sic ei accidere quod in metropoli uitam agens uerecundiam quidam detineret. in Leucada uero cum uoluptate uitam traheret: cum esset Corinthi miles quidam stipendiarius contra philosophorum familiaritates: quibus in tyrannide laetabatur: acrius ageret: & eum ridiculum haberet: tandem interrogaret: quid utilitatis ex philosophia Platonis cepisset: inquit num tibi nihil adiuuamenti suscepisse uidemur: sic fortunae mutationem tolerantes. Praeterea Aristoxeno musico & quibusdam aliis interrogantibus unde & quo iure aduersus Platonem querelas haberet respondit: tyrannidem multorumq; malorum plenam esse: & nec in uita tale aliquid existere: neminem amicorum apud eum aperta usum fuisse oratione. Nam propter illos Platonis beniuolentiam priuatum fuisse. Insuper cum quidam praestans ingenio uideri uellet: cum Dionysio scomatata agens ad illumq; accedens pallium deposuisset: ut mos erat: Dionysius e contra scomatibus usus iussit quotiens ad eum accederet: hoc idem ut faceret: ne aliquid primarumq; regis sibi deficeret. Philippus Macedonum rex cum post conuiuium quoddam in sermonem de carminibus atq; tragicodiis: quos senior Dionysius reliquerat: incidere: & in tempore quodam dubitare fingeret: tardaretq; hoc agere: Dionysius probe obuia iuit: dixitq; in quo tu & eo atq; omnes beati esse opinantes circa potationes uersamur. Sed Plato Dionysium Corinthi non uidit: acciderat enim paulo ante diem suum obiisse. Sinopeus Diogenes Dionysio obuia factus primus inquit o Dionysi tamquam uita indigens uiuis. Cum ille gradum sifteret diceret: quod Diogenes & tu quoque facis perpulchre nostra conuicio afficiens infortunia: ad haec Diogenes respondit quid putas an uis me tecum una contristari: nec tibi molestiam afferre: cum huiusmodi mancipium sis: in tyrannide tanquam optimus pater: iam senio confectus mortem oppetas: hic iocans molliterq; uiuendo uitam ducens: ut mihi his rebus Philisti uoces quas pro filiabus Leptini lamentando emisit assimilanti: tanquam ex magnis bonis tyrannidis in humilem uitam deductis: lamentationes mulieris alabastros & purpuram & auge cupientis manifestentur: Verum haec a proposito nostro haud aberrare uidentur neq; auditoribus uel ociosis uel multa agentibus inutilia fore arbitramur. Sed timoleonis bona fortuna non minori admiratione prosequenda est: quam Dionysii infortunium. Nam postquam in Siciliam ascendit: intra quinquaginta dies arcem Syracusarum in potestate sua redegit: & Dionysium in Peloponnesum transmisit. Unde Corinthii maiori manu coacta duo milia peditum & ducentos equites timoleoni miserunt. Qui usque ad Thurios delati naues Carthaginensium ineuntes pulchram nauigationem remorati sunt. Nam thuriis aduersus Brettos expeditionem agentibus eorum urbem ut patriam syntere fideliterq; seruauerunt. Icetes interim arcem Syracusanam obsedit: prohibuitq; ne Corinthiis frumentum importaretur: & in Adranum duos milites qui Timoleonem per insidias ferro trucidare iuberet Timoleon eo tempore cum Adranitis sine aliqua suspitione sacrificiis intentus nulla militum sese stipauerat custodia. Qui ab Icete paraturi necem missi fuerant: ubi audiuerunt Timoleonem diuina factum in templum uenire: gladios sub uestibus habere: inter eos qui ad aras stabant: sese admiscere pedetentimq; proprius accedere: & paulo post rei inceptandae statuto tempore unus eorum Timoleonis socio in capite gladium crispit. Quo mortuo qui uulnus infixerat in altissimam quandam petram: ut erat euadit: huius uero socius aram amplectens Timoleonem obsecrat: si ueniam det rem omnem aperitum. Qua impetrata summam rei aperit: docetq; ut ab Icete missi fuerant eum interfecuri. Interea cum socii eum qui petra ascenderat ad Timoleonem traherent: nullam intulisse iniuriam exclamavit. Verum merito hominem interfecisse: cum ille apud Leontinos patrem necauisset. Quam rem testimonio quorundam adstantium comprobauit: qui magnopere machineta fortunae admirabantur: quae propter alias causas aliam componens ac simulam longius aliam mouet: atq; adducit: quam promissis uideatur: illis quae plurimum abesse uidentur sese implicat: & nihil commune adinuicem habentibus semper adinuicem in principio & in fine utitur. Itaque decem minis hominem Corinthii donauere: quod numini Timoleonis curam habenti cladem uticinus: id quod in animo multo ante fuisset in nauanda opera non absoluisset: sed priuata causa furtuito illius uitam seruauisset. Quibus rebus praesens bona fortuna in spem optimam futuramq; regis animos hominum coniecit: quod Timoleonem ut pium sane sanctumq; uirum comitatibus diis ad Siciliae auxilium ac libertatem uenisse prospicerent. Icetes uero postquam praeter animi sui cupiditatem conamina eius accidisse uidet: & Timoleonem

TIMOLEONIS

multos adhaerere: seipsum accusans: & tales tatasq; Carthaginensium copias habebat: & ipsis non strenue non
 impigre utat: clam sociorum auxilia aduocans: cum uniuersa classe ducem accersiuit. Magonem. Mago cum ce-
 tum & quinquaginta nauibus portum petit atq; occupat: qui sexaginta milibus militum Syracusas ingressus
 castra in urbe posuit. Cuius classis adeo magna iternauigandum esse uidebat: ut omnem priscam futuramq; Bar-
 bariam in Sicilia traicere putares. Enimvero Carthaginensibus in Sicilia superiori tpe infinita bella gerenti-
 bus nunquam Syracusas capere data copia est. Sed tunc Ictes opa erat q; Syracusas barbarorum castra itueri eue-
 nerat. Corinthii q; in arce erant in summa rebus difficultate positi rebus ad uictum necessariis deficientibus oc-
 cupatoq; a Carthaginensibus portu continuo circa mare tumultuarias pugnas ac uniuersa bellandi genera q;
 bus oblecti consueuerunt ad summas uires agebant. Sed Timoleon cimbis paruissq; nauiculis frumentum ex
 Catania trasmisit. Quae ut barbaricas triremes uitarent per loca fluctuosa cursum nauigationemq; fecere.
 Quas Ictem ac Magonem ituentes capiendi Catania cura atq; libido ceperat: q; inde Corinthiis necessaria
 in arcem asportarent. Itaq; sumptis q; uirtute bellica caeteris praestare uidebantur: solutissq; ex portu nauibus
 Syracusas abeunt. Neon Corinthius q; arcis praefectus erat: cum uideret hostes custodiae gratia relictos ocio-
 se negligenterq; se in urbe custodienda habere subito ruit in urbem: & partim caesis: partim dare terga co-
 ctis: Syracusanorum partem quam Achradina uocant occupauit: atq; in suam partem redegit. Quae cum caete-
 ris partibus urbis melior uisa esset: atq; munitior & quodammodo pluribus urbibus composita atq; structa
 necnon frumenti ac rebus omnium abundans minime hunc locum reliquit: nec pedem in arcem rettulit: sed ua-
 cua deserta loca muro circumdatis coniuncta arci Achradina custodia illum muniuit. Mago atq; Ictes: qui
 iam prope Cataniam uenerat: per nuntium ex Syracusas rebus facti certiores multo dolore multaq; animi agri-
 tudine ad Syracusas discedunt. Qui neq; opera suam per animi cupiditate nauarunt: & Syracusas quae in ma-
 nu erant amiserunt. Sed haec prouidentiae uirtutiq; fortunae quae dubia est tribuunt. Nam omnino haec
 quae a Timoleone gesta sunt bona quadam euenisse fortuna uidentur. Corinthii milites qui apud Thu-
 rios morabantur: timentes Carthaginensium triremes quae eorum discessum obseruabant: ex multis die-
 bus pelago uentis agitato: partim ui partim sponte cedentibus barbaris per bracteos pedestri itinere praef-
 ecti in Rhegium uenerunt. Adhuc fluctibus mare agitantibus principis nauium Carthaginensium qui Co-
 rinthiis tendebat insidias: unam animaduertens expectationem: sibi ipsi persuasit ut callide nouum aliquid
 ad deceptionem strueret: iussit itaq; ut omnes nauis coronis capita ornarent: & rubeos scutos ac graecorum
 insignia triremibus figerent. Deinde Syracusas nauigans cum arce appropinquasset risu usus ac plausu Co-
 rinthios quos perdere curabat: quoniam uictoria potitus sit: ut descenderent exclamat. Interea cum ille his
 nugis & hac decipiendi arte uteretur: Corinthii qui per agrum Bracteorum in Rhegium uenerat: ubi cum
 uentis tum nauibus maria uacua uident: summam in caelo serenitatem nacti summamq; in mari quietem
 quam prope naues atq; aquas ingressi in Siciliam delati sunt: & tanta securitate atq; serenitate usi: ut iternau-
 uigandum extra naues equos nantes habentis traxerit. Quos omnes cum Timoleon suscepisset: & statim
 Messanam urbem cepisset: bona fortuna magis quam exercitu confusus ad Syracusas structis pergit ordinibus.
 Nam secum non plures quattuor milibus militum habebat. Quod cum magoni denunciaret: tumultua-
 re: ac timere: & magis ex hac occasione in suspicionem uenire. In locis limosis circa Syracusas multa ex sta-
 gnis atque fluminibus: quae in mare prorumpunt: quam suspicientibus anguillarum multitudo pascitur:
 ita ut lata piscari uolentibus praeda adsit: hic dum utriusq; exercitus stipendiariis militibus ocium dabat:
 una piscabantur. Quod apud graecos usurpatum est. Nam si inter eos priuatas inimicitias non habent: ex-
 tra aciem una deambulando fabulantur: in acie uero strenue & pro sua dignitate manus conserunt. Tunc
 cum simul piscarentur: uillarum magnificentiam admirantes de maris praestantia sermone instituto: qui-
 dam ex Corinthiorum militibus ita locutus est: Et uos graeci in hac urbe tanta magitudine totq; ornamē-
 tis elaborata barbaris hominibus crudelissimis summo studio ut barbaros mores inferant: & nobis propi-
 quiores fiant: operam auxiliumq; accommodatis aduersus quos optandum esset multas Sicilias graeciae
 subiectas esse: qui putatis: eos qui hunc exercitum collegerunt: ab iisq; columnis herculeis atq; a mari Ath-
 lantico: ut pro Ictes gloria pericula aggrediantur: huc accessisse: q; si recto ducis officio Ictes uteretur: non
 patres expulisset: neq; contra patriam hostiles milites collegisset: sed pro eius honore & gloria dimicaret: &
 ut suarum partium esset: Corinthiis atq; Timoleoni obediret. Ex his uerbis tumultuantibus in castris stipe-
 diariis militibus: magoni ne insidiae sibi tenderentur magna est iniecta suspicio. Quapropter cum Ictes ne
 discederet illum obsecraret: doceretq; quanto hostes uiribus ac fortitudine anteirent: & Timoleonem ma-
 gis uirtute atq; fortuna quam militum multitudine ipsos superare: magno statim castra mouens & Sicilia ex ma-
 nibus dimittens turpiter ac temere in Libyam contendit. Postridie Timoleon ut pugnas obiret: in ordinem
 milites redigebat. Postquam uero magonem corripuisse fugam acciperunt: & deserta nauibus maria animadu-
 uertere: ridiculam habuere Magonis fortitudinem. Itaq; circumeuntes dicenti quo Carthaginensium classis
 aufugisset: in urbe per praekonem praemia posuerunt. Sed Ictes adhuc etiam bellandi cupidus intentusq;
 animo iis partibus quas occuparat munitis & expugnatu difficillimis nondum de capienda urbe despera-
 uerat. Timoleon eius copias diuidens quas maiori uirtute esse animaduertit ad Anapim fluuium ire uo-
 luit. Eas autem quarum corinthius dux erat Hysias ex Achradina egredi iussit. Tertiam uero militum par-
 tem quam Dimarchus atq; Dimaretus per nouissima ex corintho attulere: ad uertices direxerunt. Eodem
 tempore quo haec fiunt: multi ex castris Ictes fugiunt. Ex eo q; urbs quam primum capta esset: & in potestate
 eorum redacta: expulsis hostibus par erat militum fortitudini ac ducis probitati immolare. Quod autem
 nemo ex corinthiis aut morte obierit: aut uulnere lesus fuerit: hoc tantum Timoleonis fortunae tribuendum: